
Contacto

Correo Electrónico abenlloch@conselldemalloca.net

Dirección Postal

Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 919163Q 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2023 a
las 11:34 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo Insular de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S0711002F
Sitio Web http://www.conselldemalloca.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Buixq2qvoZoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contracte de persones físiques com a docents del programa de l&apos;Escola per a
la Igualtat: Genèrica 2023 - IDLI

Presupuesto base de licitación
Importe 68.725,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.798 EUR.

Plazo de Ejecución
302 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 21

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 21
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Tallers creatius i arteràpia. &quot;Ofelia,
expressa el que sents&quot;.&quot;Paisatges d&apos;ombres i llums&quot;, &quot;Ofèlia, restableix
el teu territori&quot;, &quot;No pots fer feliç a tothom&quot;, &quot;Vèncer la por&quot;,&quot; Per
què cedim el nostre espai?&quot;.

http://www.conselldemalloca.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Buixq2qvoZoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 11.862,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.804 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

CHRISTIANE KARIN PINK
NIF X0798267Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.804 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.862,84 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Expositius. &quot;Les dones tenim raons per
estar nervioses&quot;,&quot;Dol i dona&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.287,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.064 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA TERESA FERRER TOGORES
NIF 43074864G
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.064 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.287,44 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023



Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 003

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Contacones, expositius, eines didàctiques,
participatiu-grup. &quot;Un compte per a la igualtat&quot;,&quot;Menstruació en
positiu&quot;,&quot;.Xarxes socials, pornografia i violència masclista&quot;,&quot;Violències
sexuals en entorns digitals&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 4.414,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.648 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

MARGARITA PARIS CREUS
NIF 43119198V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.648 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.414,08 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 004

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Dansa i moviments. &quot;Taller de moviment,
dona, cos i saber. Iniciació&quot;,&quot;Taller de moviment, dona, cos i saber.
Aprofundiment&quot;,&quot;Dones que ballen juntes&quot;,&quot;In corpore sano&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 12.322,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.184 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA ZULEMA BELIZÁN CHIESA



NIF 43045349K
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.184 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.322,64 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 005

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Expositiu. &quot;Encantades de la
vida&quot;,&quot;Salut i autoestima&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.758,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

ROSA MASCARÓ PÉREZ
NIF 42999819P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.758,8 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 006

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Benestar. Dansa i veu. &quot;Ballem la
veu&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.574,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.128 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS



Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

CECILIA ADRIANA GIMENEZ PEDROZA
NIF 49866906P
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.128 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.574,88 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 007

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Benestar. Expositiu. &quot;Fer-nos grans amb
salut&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.758,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.280 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

Maria José Eugenia Hernández Ortiz
NIF 35258087F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.758,8 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 008



Objeto del Contrato: Pornografia. Sexualitat. &quot;Adolescensex&quot; , &quot;Qué veus al
mirall?&quot; , &quot; Siento luego existo , indroducció a la sexualidad sana&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.126,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.584 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

Andrea Alcoverro Anglada
NIF 07248061W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.584 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.126,64 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 009

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Feministe. Bretxa digital. &quot;Ens empoderam
juntes&quot;.&quot; Enredades&quot; , &quot; Xarxes, xarxes,xarxes¡&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.344,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.938 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA DE LA PAZ FRANCES RODRIGUEZ
NIF 35556238D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.938 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.344,98 EUR.



Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 010

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Feministe. Bretxa digital. &quot;Ens empoderam
juntes&quot;.&quot; Enredades&quot; , &quot; Xarxes, xarxes,xarxes¡&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.344,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.938 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA DOLORES ACOSTA RODRÍGUEZ
NIF 43231704F
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.938 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.344,98 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 011

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Corresponsabilitat. Prevenció VG.
&quot;Casa&quot; , &quot;Tretze&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 14.883 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.300 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario



LUIS ENRIQUE BARO RODRIGUEZ
NIF 71651374A
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.883 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 012

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Feminisme. Expositiu. &quot;Aula María José
Varela&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 459,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

NEUS TUR BUJOSA
NIF 43198645E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 380 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459,8 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 013

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Feminisme. Expositiu. &quot;Aula María José
Varela&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 183,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 152 EUR.

Lugar de ejecución



Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA GÓMEZ LLABRÉS
NIF 43194162R
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183,92 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 014

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Femnisme. Expositiu. &quot;Aula María José
Varela&quot;

Presupuesto base de licitación
Importe 183,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 152 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

MARUSIA LÓPEZ CRUZ
NIF Y4348703S
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183,92 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 015



Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Femnisme. Expositiu. &quot;Aula María José
Varela&quot;

Presupuesto base de licitación
Importe 551,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 456 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

FATOU KINE DIAGNE SY
NIF 49866934J
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 456 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 551,76 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 016

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Femnisme. Expositiu. &quot;Aula María José
Varela&quot;

Presupuesto base de licitación
Importe 183,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 152 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

CATALINA GAYA MORLA
NIF 78211880N
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 152 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 183,92 EUR.



Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 017

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Feminisme. Expositiu. &quot;Dones i ciència:
Les grans oblidades&quot;, &quot;Quines ulleres portam? Conscienciació Intercultural&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 827,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 684 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

Orokia Clara Traore Diaby
NIF 43210712Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 684 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 827,64 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 018

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Benestar. Dansa, moviment, joc. &quot;Batecs
del cos&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 827,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 684 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario



Alaitz Muro Larisgoitia
NIF 78888530W
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 684 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 827,64 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 019

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Desmuntant estereotips. Taller de
l&apos;oprimit. &quot;Teatre per a la igualtat&quot; , &quot;Identitat i teatre&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.069,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.710 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

IVAN MARTIN GUERRERO
NIF 37341296Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.069,1 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 020

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Desmuntant estereotips. Arts visuals.
&quot;L&apos;imaginari de la dona en el cinema&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.103,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 912 EUR.

Lugar de ejecución



Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

LAURA MARTÍNEZ MARQUES
NIF 43097506Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 912 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.103,52 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 021

Objeto del Contrato: Activitats diverses de genèrica. Prevenció VG. Exposició-Taller. &quot;Projecte
«Femme Community»&quot;.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.655,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.368 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ILLES BALEARS
Código de Subentidad Territorial ES53

Adjudicado

Adjudicatario

Isabel López Rodríguez
NIF 43469224Y
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.368 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.655,28 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 02/02/2023

Información Sobre las Ofertas



Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aEUesJ4d4uSopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 79968 |  2023-732282 | Sat, 13 May 2023 11:34:10:795 CEST 37607496125179126893640858844090784611UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aEUesJ4d4uSopEMYCmrbmw%3D%3D

